
CITTA’ DI COSSATO
Provincia di Biella

AREA TECNICA E SERVIZI AL TERRITORIO
Ufficio Polizia Municipale Comando e Servizi

ORDINANZA N. 160 in data 06/11/2024

OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, SEGNALETICA PERMA-
NENTE – VIA LORAZZO BARETTO 35 ISTITUZIONE STALLO DI SOSTA 
DA RISERVARE AI VEICOLI AL SERVIZIO DI PERSONE DISABILI MUNITE 
DI APPOSITO CONTRASSEGNO.

IL RESPONSABILE

Visto la richiesta di privato cittadino di riservare uno stallo di sosta riservato ai veicoli al ser-
vizio di persone con impedita capacità motoria munite di regolare contrassegno previsto dal 
Codice della Strada in via Lorazzo Baretto, 35; 

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale e riferito all’argomento in discus-
sione n. 40 del 23/10/2024: istituzione di uno stallo di sosta riservato ai veicoli al servizio del-
le persone invalide in via Lorazzo Baretto, 35; 

Viste le caratteristiche tecniche dell’area di parcheggio in questione;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/92 n° 285, recante il testo del Nuovo Codice della Strada, ed il  
relativo Regolamento di esecuzione e di  attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. n° 
495/92;

Visto il combinato disposto degli articoli 50 e 107 del D.Lgs 267/2000 e degli artt. 16 e 17 del D.Lgs.  
n. 165/2001, secondo cui l'adozione di tutti gli atti amministrativi, anche a rilevanza esterna e pur di  
contenuto discrezionale, nel rispetto dei criteri predeterminati dalla legge, dai regolamenti, da atti ge-
nerali di indirizzo, competono ai dirigenti;

Accertata la conformità all’art. 53 dello Statuto ed all’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Regolamento di organizzazione;

ORDINA
L’adozione del seguente provvedimento, esecutivo al momento dell’esposizione della pre-
scritta segnaletica stradale verticale ed orizzontale:

1) in Via Lorazzo Baretto, 35, l’istituzione di un ulteriore stallo di sosta riservato ai veico-
li al servizio di persone disabili titolari di contrassegno di cui all’art. 188 del C.d.S.. 

L’ufficio Viabilità è tenuto alla collocazione in loco dell’idonea segnaletica stradale (Fig. II 
445/b Art. 149 – Fig. II 79/a Art. 120);

DISPONE

1) che sia fatto obbligo a chiunque spetti di fare rispettare la presente ordinanza;
2) che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questa Ammini-

strazione;
3) che la presente ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione, per quindici giorni con-

secutivi, all’albo pretorio di questa Amministrazione;



INFORMA
1) che, ai sensi della l. 241/1990:

1.1) assegnatario della pratica in trattazione è il Comando del Corpo di Polizia Mu-
nicipale della Città di Cossato;

1.2) affidatario dell’istruttoria è il Responsabile del Procedimento Vice Commissario 
di P.M. Andrea REY;

1.3) competente all’adozione del provvedimento finale è il Comandante del Corpo di 
Polizia Municipale della Città di Cossato Commissario di P.M. Davide VILLA-
NOVA;

2) che, con decorrenza dalla pubblicazione del presente atto, avverso il medesimo è alter-
nativamente ammesso:

2.1) entro sessanta giorni,  ricorso al  Tribunale Amministrativo Regionale del Pie-
monte, ai sensi della l. 1034/1971;

2.2) entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai 
sensi del d.P.R. 1199/1971;

IL RESPONSABILE
Ufficio Polizia Municipale Comando e Servizi

Comm. Davide VILLANOVA*

*  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il docu -
mento cartaceo e la firma autografa.


